
Síntese 
5 de dezembro de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 236 - Seção 2 -  pág. 67

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 287, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas atribuições, consoante o previsto nos artigos 124, inciso XX e 125, inciso II, da Lei 
Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1º - Designar a Doutora ANDREA CRISTINA MARANGONIMUNIZ, Procuradora de Justiça Militar, lotada e em exercício na Procuradoria de Justiça 
Militar em Manaus, para praticar atos de gestão administrativa no âmbito da referida Procuradoria.   
 Art. 2º - Nos afastamentos ou impedimentos legais da Procuradora designada no item anterior, assumirá suas funções o Procurador de Justiça Militar Doutor 
JOSÉ LUIZ PEREIRA GOMES. 
 Art. 3º - Esta Portaria entra vigor na data de sua assinatura.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

PORTARIA Nº 288 , DE 4 DE DEZEMBRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar n.º 75, 
de 20 de maio de 1993 e Portaria nº 834/PGR, de 20 de novembro de 2013, resolve:
 1. Fixar a lotação dos Promotores de Justiça Militar nas Procuradorias de Justiça Militar abaixo, a contar de 16 de dezembro de 2013, tendo em vista a posse 
no referido cargo no 11º Concurso de Promotor de Justiça Militar, em 26 de novembro de 2013.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DO CREDENCIAMENTO No- 319/2013

Espécie: Termo de Credenciamento no- 319/2013, celebrado entre o Ministério 
Público da União e UNIDADE CARDIOTORÁCICADE SERGIPE LTDA - UNI-
CAT. Objeto: Prestação de Serviços Médicos e Paramédicos, eletivo e emergencial, 
de natureza clínica, cirúrgica, além de serviços complementares ao diagnóstico e 
ao tratamento, aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos 
pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Minis-
tério Público Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um 
período de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: 
Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de 
despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. 
Nota de Empenho no MPF: 2011NE000050, de 14/02/2011. Elemento de despesa 
no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota 
de Empenho no MPT: 2011NE000021, de 20/01/2011. Elemento de despesa no 
MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota 
de Empenho no MPM: 2011NE000009, de 04/01/2011. Elemento de despesa no 

MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. 
Nota de Empenho no MPDFT: 2011NE000007, de 05/01/2011. Assinaturas: Vilson 
Vicente Possamai Junior, Diretor Executivo Adjunto do Plan-Assiste/MPF, pelo 
Credenciante e Waldir Schulz e Marcus Antônio Lemos de Barros, pelo Creden-
ciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 323/2013

Espécie: Termo de Credenciamento no- 323/2013, celebrado entre o Ministério Pú-
blico União e RAISSA MILAN SIMÕES. Objeto: Prestação de serviços paramé-
dicos aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensio-
nistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho e Ministério 
Público Militar, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do cre-
denciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da 
Lei 8.666/93. Processo:1.21.000.001738/2013-31. Elemento de despesa no MPF: 
339036. Programa de Trabalho no MPF: 03301058120040001. Nota de Empenho 
no MPF: 2013NE000059 de 23/01/2013. Elemento de despesa no MPT: 339036. 
Programa de Trabalho no MPT: 03301058120040001. Nota de Empenho no MPT:
2013NE000105 de 19/02/2013; Elemento de despesa no MPM: 339036. Progra-
ma de Trabalho no MPM: 03301058120040001. Nota de Empenho no MPM: 

Diário  Oficial da União - Nº 236 - Seção 3 -  págs. 178/179



Síntese 
5 de dezembro de 2013

2

2013NE000032, de 04/01/2013.Assinatura: Vilson Vicente Possamai Junior, Dire-
tor Executivo Adjunto do Programa de Saúde e Assistência Social - Plan-Assiste/
MPF, pelo Credenciante Raissa Milan Simões, pelo Credenciado.


